АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.04.2024             211-ПА

О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

при проведении на территории Асбестовского городского округа

Пасхального Крестного хода

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 8 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области

от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных

ограничений или прекращения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории

Свердловской области», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить 5 мая 2024 года в период времени с 11.30 часов

до 14.00 часов движение транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения:

1) улица Луговая на участке от улицы Крупской до улицы Горняков;

2) улица Горняков на участке от улицы Луговая до улицы Папанина;

3) улица Папанина на участке от улицы Горняков до улицы 8 Марта;

4) улица 8 Марта на участке от улицы Папанина до улицы Садовая;

5) улица Садовая на участке от проспекта им. В.И. Ленина

до улицы им. А. Королева;

6) улица им. А. Королева на участке от улицы Садовая до улицы Павлова;

7) улица Павлова на участке от улицы им. А. Королева до улицы Мира;

8) улица Мира (четная сторона) на участке от улицы Павлова

до улицы им. А.П. Ладыженского;

9) улица им. А.П. Ладыженского на участке от улицы Мира до улицы

Плеханова;

10) улица Плеханова на участке от улицы им. А.П. Ладыженского

до улицы Сурикова.

2

2. Муниципальному казенному предприятию «Знак» Асбестовского

городского округа (Д.А. Кистойчев) обеспечить прекращение движения

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) временно

ограничить дорожное движение на участках дорог, указанных в пункте 1

настоящего постановления, при проведении Пасхального Крестного хода.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), разместить текст настоящего

постановления на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/